
                        令和２年１１月２７日 

保護者の皆様 

 

                               開星中学・高等学校 

校長 大多和 聡宏 

 

 

今後の生活について（お知らせとお願い） 

 

 小雪の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育にご理解とご

協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、期末試験も終わり、今年も残すところ１カ月余りとなりました。連日報道されておりま

すように、全国で新型コロナウイルスによる感染の更なる拡大が懸念されております。感染症拡

大防止のため、今後の生活につきまして下記の通りとしますので、ご協力とご理解の程よろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

１． 完全下校時間について 

 １１月３０日～１２月１６日  中学生 １８：３０ 

               高校生 １９：００  

１２月１７日～２４日     中学生・高校生とも １７：００ 

※保護者面談期間は３時間授業となります。 

※３学期については、状況を確認しながら判断します。 

             

２．家庭生活について 

   以下の事を守りながら生活してください。 

① 毎朝検温をし、体調不良の場合は無理をしないこと。 

② 不要不急の外出は控え、できるだけ人ごみは避けること。 

③ 県外（特に感染が拡大している地域）へ出かけることは控える。やむを得ず出かけ

る場合は、必ず学校に届け出をすること。出かける場合は十分な感染症対策をとる

こと。 

④ 多い人数での会食などは避けること。 

 

 ３．その他 

    ① １２月２日の高校球技大会については、２会場を使用し、感染症対策を行った上で、

学年ごとに開催をします。 

    ② １２月９日の中学校音楽祭については、感染症対策を行った上で、県民会館中ホー

ルで開催します。 

    ③ １２月２４日の終業式については、これまでと同様に各教室においてリモートで実

施します。 

 

※これまで保健部から配布した、感染症対策に関する文書をご確認いただき、ご家庭での対策

もよろしくお願いいたします。 

 ※「寒冷な場面における新型コロナウイルス感染防止などのポイント」（文科省より通達）が、 

  裏面にありますので、必ずご確認ください。 

以上 


